cumque bcneficia ecclesiastica, tam sa^cularia quam regularia, et qua* ])cr

rectores catholicos possidebantur, de ipsorum tamen rectorum catholicorum

consensu, seu absque eorum pra^judicio, cuicumque alteri beneficio ecclesi-

astico ob ejus fructus tenuitatem, aut hospitali jam erecto vel erigendo, seu

studio universcdi, vel scholis hterariis, uniendi, annectendi, et incorporandi,

aut fructus, reditus, et proventus, seu bonorum beneficionnn dividendi,

separandi ct dismcmbrandi, ac eorum sic divisoruni, separatoruni, et dis-

membratorum partem aliis l)eneficiis seu hospitalibus, vol sludiis aut scholis,

seu piis usibus similiter arbitrio tuo perpetuo applicandi et appropriandi.

Ac cum possessoribus bonorum ecclesiasticorum (restitutis priiis, s«i tibi cx-

pedirc videretur, immobilibus per eos indebite detentis) super fructibus male

perceptis, ac bonis mobilibus consum])tis, concordandi, et transigcndi, ac cos

desuper liberandi et quietandi : ac quidquid ex concordiis et tran-;jutionil)us

hujusmodi proveniret, in ccclesia? cujus essent bona, wl in studioruin univcr-
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salium, aut scholarum hujusmodi, seu alios pios usus convertendi, omniaque

et singula alia, in quae in praemissis et circa ea quomodolibet necessaria et

opportuna esse cognosceres, faciendi, dicendi, gerendi et exercendi : necnon

catholicos locorum ordinarios, aut alias personas Deum timentes, fide in-

signes, et literarum scientia praeditas, ac gravitate morum conspicuas, et

tx^tate veneranda, de quarum probitate et circumspectione, ac charitatis zelo

plena fiducia conspici posset, ad praemissa omnia, cum simili vel limitata

potestate (absolutione et dispensatione clericorum circa connubia, ac unione

beneficiorum, seu eorum fructuum et bonorum separatione, et applicatione,

ac Concordia cum possessoribus bonorum ecclesiasticorum et eorum libera-

torum, duntaxat exceptis) substituendi et subdelegandi : ac diversas alias

facultates per diversas alias nostras tam sub plumbo quam in forma brexns

confectas literas, concessimus, prout in illis plenius continetur. Veriim ciim

tu ad partes Flandriae, ex quibus brevissima ad regnum transfretatio existit,

te contuleris, ac ex certis rationalibus nobis notis causis inibi aliquandiu sub-

sistere habeas, ac a nonnullis nimium forsan scrupulosis, haesitetur, an tu in

partibus hujusmodi subsistens, praedictis ac aliis tibi concessis facultatibus

uti, ac in eodem regno locorum ordinarios, aut alias personas, ut praemit-

titur, qualificatas, quae facultatibus per te juxta dictarum literarum continen-

tiam pro tempore concessis utantur, alias juxta earumdem hterarum

praedictarum tenorem substituere, et delegare possis : Nos causam tuae

subsistentiae in eisdem partibus approbantes, et singularum literarum prae-

dictarum tenores, praesentibus pro sufficienter expresses, ac de verbo ad

verbum insertis, habentes, circumspectioni tuae quod quandiu in eisdem

partibus de hcentia nostra moram traxeris, legatione tua praedicta durante,

etiam extra ipsum regnum existens, omnibus et singulis praedictis, et qui-

busvis aliis tibi concessis, et quae per praesentes tibi conceduntur, facultatibus,

etiam erga quoscunque archiepiscopos, episcopos, ac abbates, aliosque eccle-

siarum tam saecularium quam quorumvis ordinum regularium, necnon

monasteriorum et aliorum locorum regularium praelatos, non seciis ac erga

alios inferiores clericos, uti possis, necnon erga alias personas in singulis

literis praedictis quovis modo norainatas, ad te pro tempore recurrentes vel

mittentes, etiam circa ordines quos nunquam aut male susceperunt, et munus

consecrationis quod iis ab aliis episcopis vel archiepiscopis etiam haereticis et

schismaticis, aut alias miniis rite et non servata forma ecclesiae consueta im-

pensum fuit, etiam si ordines et munus hujusmodi etiam circa altaris minis

-

terium temere executi sint, per te ipsum vel alios, ad id a te pro tempore

deputatos, libere uti, ac in eodem regno tot quot tibi videbuntur locorum

ordinarios, vel alias personas, ut praemittitur, qualificatas, quae facultatibus

per te, eis pro tempore concessis (citra tamen eas quae soliim tibi, ut prae-

fertur, concessae existunt) etiam te in partibus Flandriae hujusmodi sub-

sistente, libere utantur, et eas exerceant et exequantur alias, juxta ipsarum

literarum continentiam ac tenorem substituere et subdeleerare. Necnon de
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personis quorumcunque episcoporum vcl archiepiscoporum, qui metropolita-

nam aut alias cathedrales ecclesias de manu laicorum etiam schismaticorum,

et preesertim qui de Ilenrici regis et Eduardi ejus nati receperunt, et eoruni

regimini et administrationi se ingesscrunt, et eorum fructus, reditus et pro-

ventus etiam longissimo tempore, tanquam veri archiepiscopi aut episcopi

temere et de facto usurpando, etiamsi in haeresim, ut pra^fertur, inciderint,

seu antca hseretici fuerint ; postquam per te unitati sanctae matris ecclesice

restituti exstiterint, tuque eos rchabilitandos esse censueris, si tibi alias

digni et idonei videbuntur, eisdem metropolitanis et aliis cathedralilnis

ecclesiis denuc>, necnon quibusvis aliis cathedrtdibus etiam metropolitanis

ecclesiis per obitum vel privationem illarum prsesulum, seu alias quoN-is modo
pro tempore vacantibus, de personis idoneis pro quibus ipsa Maria regina

juxta consuetudines ipsius regni tibi supplicaverit authoritate nostra provi-

dere, ipsasque personas eisdem ecclesiis in episcopos aut archiepiscopos

prseficere : Ac cum iis qui ecclesias cathedrales et metropolitanas de manu
laicorum, etiam schismaticorum, ut prsefertur, receperunt, quod eisdem seu

aliis, ad quas eas alias rite transferri contigerit, cathedralibus etiam metro-

politanis ecclesiis, in episcopos vel archiepiscopos praeesse, ipsasque ecclesias

in spirituahbus et temporalibus regere et gubernare, ac munere consecra-

tionis eis hacteniis impenso uti, vel si illud eis nondum impensum exstiterit,

ab episcopis vel archicpiscopis catholicis per te nominandis suscipere libere et

licite possint. Necnon cum quibusvis per te, ut prsemittitur, pro tempore

absolutis et rehabilitatis, ut corum erroribus et excessibus pra^teritis non

obstantibus, quibusvis cathedralibus, etiam metropolitanis ecclesiis in epis-

copos et archiepiscopos prsefici et prseesse, illasque in eisdem spiritualibus et

temporalibus regere et gubernare ; ac ad quoscunque etiam sacros et pres-

byteratus ordines promovere, et in illis aut per eos jam licet minus rite

susceptis ordinibus etiam in altaris ministcrio ministrare, necnon munus con-

secrationis suscipere, et illo uti libere et licite valeant, dispensare etiam

libere et hcite possis, plenam et liberam apostohcam authoritatem per prie-

sentes concedimus facultatem et potestatem : non obstantibus constitutio-

nibus et ordinationibus apostolicis, ac omnibus ilhs, qua^ in singulis Uteris

practeritis voluimus non obstare, cacterisque contrariis quibuscunquc.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo piscatoris die 8 Miutii 1554,

pontificatiis nostri anno quinto.

The words of this Bull are distinct. The prelates ordained under Kdward.

are not distinguished there from those ordained under Henry. Hut tlie

vahdity of the Ordination of these latter was not disputed. The only busi-

ness was to reinstate them. As yet then it was not bcUeved at Mown: tliat

Edward's Ritual had affected the essentials of Ordination ; nor ck) tlie degraila-

tions performed under Mary ])rovc it any more, since the same eoniluct wa.s

observed with regard to the iiisliops anil I'riests ordained under Henry.
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"collection of records relating to PARKER.

Cardinal Pole having died in 1558, the Archbishopric of Canterbury con-

tinued vacant until the eighteenth of July 1559, when at the request of the

Chapter, Elizabeth granted her Conge d'ehre^. After the usual formalities,

the election was made the first of August, and Matthew Parker having been

elected, accepted this election the sixth of the same month. Bramhall has

pubhshed the formal series of all these papers, but as they are not necessary

for us, we have satisfied ourselves with transcribing the following, taken

from the Register of Canterbury, or from Rymer's Collection.

§ I. Elizabeth's Jirst Letters Patent, for the Confirmation and

Consecration of Parker.

^ Ehzabetha, Dei gratia Anghse, &c. Reverendis in Christo Patribus,

Cuthberto episcopo Dunelmensi, Gilberto Bathoniensi episcopo, David

episcopo Burgi Sancti Petri, Antonio Landavensi episcopo, WiUielmo Barlo

episcopo, et Johanni Scory episcopo, Salutem.

Cum vacante nuper sede archiepiscopali Cantuariensi per mortem natu-

ralem Domini Reginaldi Pole Cardinahs, ultimi et immediati archiepiscopi et

pastoris ejusdem, ad humilem petitionem decani et capituli ecclesise nostrse

cathedralis et metropoliticse Christi Cantuariensis, eisdem per literas nostras

patentes, hcentiam concessimus alium sibi eligendi in archiepiscopum et

pastorem sedis prsedictse, ac iidem decanus et capitulum vigore et obtentu

licentise nostrse prsedictse, dilectum nobis in Christo Magistrum Mathseum

Parker Sacrse Theologise Professorem sibi et ecclesise praedictse ^ elege-

rint in archiepiscopum et pastorem, prout per literas suas patentes

sigillo eorum comrauni sigillatas, nobis inde directas, plenius liquet et

apparet

;

Nos, electionem illam acceptantes, eidem electioni regium nostrum

assensum adhibuimus pariter et favorem, et hoc vobis tenore prsesentium

significamus
;

Rogantes, ac in fide et dilectione quibus nobis tenemini, firmiter prseci-

piendo mandantes, quatenus eundem Mag. Math. Parker in archiepiscopum

et pastorem ecclesise cathedralis et metropoliticse Christi Cantuariensis prse-

dictse, sic, ut prsefertur, electum, electionemque prsedictam confirmare, et

emidem Mag. Mathseum in archiepiscopum et pastorem ecclesise prsedictae

consecrare, cseteraque omnia et singula peragere, quae vestro in hac parte

incumbunt officio pastorali, juxta formam statutorum in ea parte editorum